
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012000164

164

Nº 15, sexta-feira, 20 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

Registro de Preços. Tipo: menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Ceres, Estado de Goiás, avisa a todos interessados a

participarem da licitação na modalidade Pregão Presencial - Registro de Preço, tipo menor
preço por item, cuja sessão inicial aconteceria em 23/01/2023, às 09h00min, que esta foi
adiada para o dia 02/02/2023, às 09h00min, em razão de alteração no Edital e Termo de
Referência.

Ceres, 19 de janeiro de 2023.
ANTHONIONNY SILVA DOS SANTOS

Presidente da C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

Registro de Preço. Tipo: menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Ceres, Estado de Goiás, leva ao conhecimento dos

interessados, que realizará no dia 01/02/2023, às 14 horas, no auditório situado na sede da
Prefeitura Municipal, a licitação na modalidade Pregão Presencial - Registro de Preço, tipo
menor preço por item, visando a contratação de empresa para fornecimento de refeições
tipo marmitex, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ceres-
Go. Maiores informações e Edital contendo as normas, especificações e condições para
participação poderão ser obtidas no site: www.ceres.go.gov.br e na Secretaria Municipal da
Administração/Gerência de Licitações e Contratos, situado na Praça Cívica, s/n.º, Setor
Centro, Ceres - GO, (062) 3307-7613, no horário de expediente.

Ceres, 19 de janeiro de 2023.
ANTHONIONNY SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

4º TERMO ADITIVO CONTRATO - 989/2021
O MUNICÍPIO DE FORMOSA - GO, Estado de Goiás, torna público que fará

realizar na sede da Prefeitura situada na Praça Rui Barbosa, nº 208, Centro, Formosa - GO,
através da sua Pregoeira, Natália Brito Mendanha, torna público a RETIFICAÇÃO da matéria
de extrato de contrato publicado no jornal de grande circulação "O POPULAR", na data de
29 de agosto de 2022, página 26, bem como no Diário Oficial do Estado de Goiás, na data
de 29 de agosto de 2022, página 45 e no Diário Oficial da União pág. 326 - seção 3 - na
data de 31 de agosto de 2022. Onde se-lê: " contrato nº 989/2022". Leia-se " contrato nº
989/2021".

NATÁLIA BRITO MENDANHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º termo aditivo ao contrato N.º 079/2022
Nº Processo: 481/2022. Contratante: município de Goianápolis. Contratado: MK Engenharia
EIRELI. CNPJ: 40.083.137/0001-71. Objeto: acréscimo de serviços ao contrato nº 079/2022.
Fundamento Legal: art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 24.969,22. Fonte: emendas
parlamentares nº 09032021-010772, 09032021-010641 e 09032020-003762. Convênio
firmado com a Secretaria de Estado de Governo - SEGOV, Processo nº 202100042000951.
Data de Assinatura: 19/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

O Fundeb do Município de Guarani de Goiás/GO torna público que fará realizar
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação de empresa
para aquisição de eletrodomésticos e utensílios de copa e cozinha, para atender as
necessidades das Escolas Municipais. A sessão se realizará no dia 01/02/2023 às 09:30h, na
sede da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Savagé Alves de Oliveira, Quadra 26,
Lote 02, Centro, Guarani de Goiás/GO. Informações no fone: Telefone/Fax: (62) 3449-1239,
das 8h às 12h e das 14h às 17h. O edital está disponível para retirada no setor de
licitações, no site: http://guaranidegoias.go.gov.br e Email:
licitação@guaranidegoias.go.gov.br.

Guarani de Goiás-GO, 19 de janeiro de 2023.
VANUZIA FERREIRA MOREIRA BRANDÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

O Munícipio de Itaberaí-GO torna público que fará realizar no dia 22/02/2023,
às 09h00, no auditório da Prefeitura, Licitação na modalidade Concorrência Pública nº
01/2023, Regime de Empreitada Por Preço Global, destinada à CONTRATAÇÃO DE S E R V I ÇO S
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO BAIRRO ALTO DA BOA VISTA, de acordo com o edital e
seus anexos, que poderão ser obtidos juntamente com os memoriais, planilhas e projetos
no site www.itaberai.go.gov.br. Maiores informações pelo e-mail licita@itaberai.go.gov.br e
engenharia@itaberai.go.gov.br.

Itaberaí-GO, 19 de janeiro de 2023
DIVINO RODRIGUES DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAUÇU - GO CNPJ: 07.804.588/0001-
85, Torna Público, que realizará Licitação na modalidade de "PREGÃO PRESENCIAL", tipo menor
preço por item definido para o DIA 01 DE FEVEREIRO DE 2023, com inicio às 09:00 HS, na sala de
sessões sito a Praça Ilete Bueno n 285, centro, para o seguinte : contratação de empresas para
eventual aquisição parcelada de medicamentos e insumos hospitalares, que serão destinados as
unidades de saúde do município de Ituaçu, para o período de 12 (doze) meses, em conformidade
com os termos do Edital, e suas especificações técnicas descritas nos anexos e com a Lei nº. 8.666/93
e suas alterações, informações pelo telefone: (62) 3378-1368, site https://itauçu.go.gov.br.

Em 19 de janeiro de 2023.
ANA PAULA FERREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

PROCESSO: 1490/2023
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público a contratação de

empresa para prestação de serviço de transporte escolar, por quilômetro rodado, para os
alunos da Rede Municipal de Ensino de Itumbiara, Goiás, da Zona Urbana, Zona Rural,
Distritos e Povoados, e alunos da Rede Estadual de Ensino, residentes na Zona Rural do
Município de Itumbiara, Goiás. MENOR PREÇO POR ITEM, Conforme especificações
constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de Licitação, os quais se
encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou
www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito
a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. ABERTURA:
Dia 02/02/2023 as 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 19 de janeiro de 2023.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOLANDIA

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 1/2023

O Município de Ivolândia/GO TORNA PÚBLICO que se encontra aberto o
Chamamento Público n. 001/2023, cujo objeto é credenciamento de Instituições
Financeiras autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para prestação de
serviços bancários de recolhimento de pagamento e cobranças diversas, referentes aos
lançamentos tributários e não tributários, através de boletos, guias de arrecadação
municipal e demais receitas públicas, em padrão FEBRABAN, através das modalidades de
Arrecadação e Débito automático, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Finanças de Ivolândia/GO. O recebimento da documentação ocorrerá de 23/01/2022 a
03/02/2022, no horário das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h. A abertura dos
envelopes se dará no dia 06/02/2023, às 13h, na sede da prefeitura. Edital completo e
mais informações poderão ser obtidos através do site www.ivolandia.go.gov.br e do e-mail
licitacao.prefeitura.ivolandia@gmail.com.

Ivolândia/GO, 19 de janeiro de 2023
FERNANDO DE OLIVEIRA MATHEUS.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110021/2023 MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 1/2023.
TIPO: Registro de Preços JULGAMENTO: Menor Preço por item

OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuras prestações de serviços
com fornecimento de oxigênio medicinal, ar comprimido medicinal, com cessão de
cilindros em comodato, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Luziânia-GO, nos termos da Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, e alterações posteriores, Lei
Complementar 123/2006. DATA/HORÁRIO: 02 de fevereiro de 2023 às 09h00mim
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão retirar o edital no site www.luziania.go.gov.br,
solicitar no e-mail: cpl.luziânia@gmail.com e no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 16h00min, nos dias úteis, onde
o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 19 de janeiro de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE MINEIROS, inscrito no CNPJ sob o no 02.316.537/0001-90,
torna público, que fará realizar no dia 13 de fevereiro de 2023, às 14h00min (quatorze)
horas, na sala 08 - na Praça Coronel Carrijo, 001, Centro, Mineiros - GO, AUDIÊNCIA
PÚBLICA no 001/2023, visando a contratação de empresa de engenharia para realização de
Reurbanização dos Córregos Cambaúva, Capoeira e Mineiros. O edital de convocação
encontra-se disponível, na íntegra, no endereço www.mineiros.go.gov.br. Informações:
licitacao@mineiros.go.gov.br ou pelo telefone (064) 3672-7816.

Paula Regina Carrijo Novais
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0014/2023
O Fundo Municipal de Saúde do município de Montividiu, Estado de Goiás,

torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 001/2023, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por objeto: aquisição de insumos hospitalar para o Fundo
Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos contidos no edital e seus
respectivos anexos. Data e horário do início da disputa: às 09h00min do dia 08 de
Fevereiro de 2023. Disponibilização do Edital e informações no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br e/ou www.montividiu.go.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através do contato (64) 3629-1530.

Montividiu - GO, 19 de Janeiro de 2023.
EDSON ALVES FREITAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023-SRP

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Goiás, através de seu
secretário, torna público, para conhecimento dos interessados, que no Edital da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, com vistas à prestação de serviços gráficos para o FMS
foi alterado o texto do "item 11.5.4". A data e horário para realização do certame
continua a mesma, qual seja 01/02/2023 às 08:30 horas; Local: www.bnc.org.br; Retirada
do Edital: no endereço digital citado, na sede da Prefeitura ou no site
www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos, 19 de janeiro de 2023;
JOSÉ RICARDO MENDONÇA

Secretário Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-20T00:27:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




